

(Окончание. Начало на 4-й стр.)

28) дополнить пунктами 35-37 следующего содержания:
35. Ответственные исполнители государственных программ, в рамках которых предоставляются субсидии из областного бюджета местным бюджетам (далее — субсидии) (за исключением субсидий на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств), ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом, направляют отчет за проведения оценки эффективности предоставления субсидий в Министерство экономики Свердловской области с помощью программного комплекса «ИСУФ» по форме, представленной в приложении № 9 к настоящему порядку.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 14 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Forma
К постановлению Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 702-ПП
Приложение № 3-1 к Порядку формирования и реализации государственных программ Свердловской области
ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ СVERДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «наименование государственной программы»

10
К постановлению Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 702-ПП
Приложение № 5-1 к Порядку формирования и реализации государственных программ Свердловской области
ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ СVERДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «наименование государственной программы»

Table with columns: № п/п, Мероприятие государственной программы, Наименование целевого показателя государственной программы, Всего изменение общего объема финансирования в рамках государственной программы, тыс. рублей, и 12 columns for changes in indicators.

Table with columns: № п/п, Мероприятие 1, Целевой показатель 1, and 12 columns for budget and indicator data.

12
К постановлению Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 702-ПП
Приложение № 9 к Порядку формирования и реализации государственных программ Свердловской области
ОТЧЕТ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ СVERДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «наименование государственной программы» за 20__ год

Table with columns: № п/п, Наименование субсидии, Целевые показатели, Значение целевых показателей результативности предоставления субсидии, Объем средств, направленных на реализацию мероприятия (тыс. рублей), and Оценка эффективности предоставления субсидий.

13
К постановлению Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 702-ПП
Приложение № 10 к Порядку формирования и реализации государственных программ Свердловской области
МЕТОДИКА оценки эффективности предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в рамках мероприятий государственных программ Свердловской области

14
Ффс — объем фактически произведенных расходов областного бюджета в форме субсидий на реализацию мероприятия;
Пфс — плановый объем расходов областного бюджета в форме субсидий на реализацию мероприятия.
3. Эффективность использования субсидий (Оэф) оценивается по формуле:
Оэф = Офп / Ффс, где:
Офп — показатель достижения целевых показателей результативности предоставления субсидий;
Ффс — соотношение фактического объема расходов областного бюджета в форме субсидий от запланированного объема (таблица).

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2015 № 705-ПП
г. Екатеринбург
О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП

Table with columns: Сроки реализации государственной программы, Цель и задачи государственной программы, Задачи, Перечень подпрограмм государственной программы, Перечень основных целевых показателей государственной программы.

3
Муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через которые обеспечен доступ к имеющимся у них электронным фондам и электронным каталогам, от общего количества этих библиотек;
6) доля музеев, имеющих веб-сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в общем количестве государственных и муниципальных музеев Свердловской области;
7) соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области;

4
в том числе:
2014 год — 24314,3 тыс. рублей;
2015 год — 8221,0 тыс. рублей;
2016 год — 5345,0 тыс. рублей;
2017 год — 5345,0 тыс. рублей;
2018 год — 4201,5 тыс. рублей;
2019 год — 4201,5 тыс. рублей;
2020 год — 4201,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники: не запланированы
2) в приложении № 1:
в графе 6 строки 7 число «75,2» заменить числом «80»;
в графе 7 строки 7 число «81» заменить числом «82»;
в графе 8 строки 7 число «76,5» заменить числом «82»;
в графе 9 строки 7 число «77,5» заменить числом «83»;
в графе 10 строки 7 число «77,5» заменить числом «84»;
в графе 11 строки 7 число «78» заменить числом «85»;
в графе 6 строки 11 число «170» заменить числом «130»;
в графе 7 строки 11 число «180» заменить числом «140»;
в графе 8 строки 11 число «190» заменить числом «150»;
в графе 9 строки 11 число «24» заменить числом «31»;
в графе 6 строки 22 число «60» заменить числом «52»;
в графе 7 строки 22 число «70» заменить числом «55»;
в графе 8 строки 22 число «80» заменить числом «60»;
в графе 9 строки 22 число «100» заменить числом «75»;
в графе 10 строки 22 число «100» заменить числом «75»;
в графе 11 строки 22 число «100» заменить числом «75»;
в графе 6 строки 31 число «64,3» заменить числом «60,7»;
в графе 7 строки 31 число «70» заменить числом «62,7»;
в графе 8 строки 31 число «79» заменить числом «64,3»;
в графе 9 строки 31 число «73,7» заменить числом «78,9»;
в графе 6 строки 35 число «16250» заменить числом «16499»;
в графе 7 строки 35 число «5» заменить числом «2»;
в графе 8 строки 35 число «6» заменить числом «3»;
в графе 9 строки 35 число «7» заменить числом «4»;
в графе 10 строки 35 число «8» заменить числом «5»;
в графе 11 строки 35 число «9» заменить числом «6»;
в графе 6 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
в графе 7 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
в графе 8 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
в графе 9 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
в графе 10 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
в графе 11 строки 44 число «66,6» заменить числом «55,5»;
3) приложение № 2 вложить в новую редакцию (прилагается);
4) в приложении № 6:
в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «сфере культуры, на» заменить словами «, в сфере культуры на»;
в пункте 4 слова «сфере культуры, осуществляется» заменить словами «, в сфере культуры осуществляется»;

(Продолжение на 6-й стр.)